

## Turn- und Sportverein Adendorf von 1923 e.V. Scharnebecker Weg 15, 21365 Adendorf

Email: info@tsvadendorf.de



## Eintrittserklärung

| Name (Mitglied) Tel Tel  |
|--|
| Vorname (Mitglied)E - MailE - Mail   |
| Geburtsdatum (Mitglied)Sportart(en)  |
| Straße PLZ/Wohnort   |
| Ich beantrage hiermit die Mitgliedschaft und erkenne die Satzung und Beitragsordnung des TSV an. Ein Auszug aus der Beitragsordnung ist auf der Rückseite abgedruckt. Mir ist bekannt, dass ich die Mitgliedschaft 3 Monate zum Quartalsende bei der Geschäftsstelle des TSV Adendorf schriftlich kündigen kann. |
| Ebenso gebe/n ich/ wir ausdrücklich mein / unser Eiverständnis zur Verwendung von Bild- und Tonaufnahmen gemäß der auf der Rückseite abgedruckten Einverständniserklärung.   |
| Datum  |
| <b>SEPA-Lastschriftverfahren</b> Hiermit ermächtige ich den TSV Adendorf widerruflich, die von mir zu entrichtenden Beiträge von meinem Konto  |
| Thermit ermachtige ich den 13v Adendorf widerfamich, die von mit zu entrichtenden beitrage von meinem kontr  |
| vierteljährlich halbjährlich jährlich  |
| mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Ich verzichte nach der Erstbenachrichtigung mit Bekanntgabe meiner<br>Mandatsnummer und der Gläubigernummer des Vereins auf weitere Vorabbenachrichtigungen.   |
| Name, Vorname:   |
| Anschrift:   |
| IBAN: DE   |
| Name der Bank:   |

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an unsere Geschäftsstelle unter Tel.: 04131- 981079 Öffnungszeiten: Mo: 08:30 bis 12:00 Uhr & 14:00 bis 16:00 Uhr Mi: 14:00 bis 19:00 Uhr Do: 8:30 bis 12:30 Uhr



## Auszug aus der aktuellen Beitragsordnung (gültig ab 1. Januar 2025)

Durch die Mitgliederversammlung vom 22. November 2024 wurden die Beiträge zuletzt wie folgt festgelegt:

| Monatliche Vereinsbeiträge                        |                   |  |
|---|-------------------|--|
| Kinder, Jugendliche bis 21 Jahre                  | 14€               |  |
| Erwachsene (ab 21 Jahre)                          | 21 €              |  |
| Ehepaare / Lebensgemeinschaften<br>ohne Kinder    | 39 €              |  |
| Familien einschließlich Kinder unter<br>21 Jahren | 42 €              |  |
| Senioren (passive Mitgliedschaft)                 | 10,50 €           |  |
| Verw. Gebühr je Ein- und Austritt                 | ein Monatsbeitrag |  |

Zusätzlich zum monatlichen Vereinsbetrag wurden für Mitglieder/innen der Abteilungen Fußball / Leichtathletik je 3,00 € pro Monat sowie für die der Schwimmabteilung je 4,00 € pro Monat als Zusatzbeitrag festgelegt.

| Jährliche Zusatzbeiträge Tennisabteilung      |       |  |
|---|-------|--|
| Jugendliche bis 21 Jahre (Stichtag 1.4.)      |       |  |
| Erstes jugendliche Familienmitglied           | 36€   |  |
| Jedes weitere jugendliche<br>Familienmitglied | 18€   |  |
| Erwachsene > 21 Jahre (Stichtag 1.4.)         |       |  |
| Erstes erwachsene Mitglied                    | 54€   |  |
| Jedes weitere erwachsene<br>Familienmitglied  | 36 €  |  |
| Familienbeitrag (maximal)                     | 108 € |  |
| Passive Mitglieder                            | 27 €  |  |

## Einverständniserklärung zur Verwendung von Bild- und Tonaufnahmen

Ich/Wir stimmen ausdrücklich zu, dass

- Ich / Mein Kind im Rahmen der Aktivitäten vom TSV Adendorf fotografiert bzw. gefilmt werden kann.
- Personenfotos (Einzel-/Gruppenaufnahme) von mir / meinem Kind im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit vom TSV Adendorf veröffentlicht werden dürfen.
- Bilder von mir / meinem Kind auch im Internet / auf der Homepage und in den sozialen Medien vom TSV Adendorf veröffentlicht werden dürfen.
- Mir / Uns ist bewusst, dass über Internet, über soziale Medien und Suchmaschinen eine weltweite Verbreitung erfolgt.
- Der Vorname und Nachname bei Bildunterschriften verwendet werden können.
- Bisher erstellte Bilder von mir / meinem Kind verwendet werden dürfen.

Ich / Wir habe/n zur Kenntnis genommen, dass beim Umgang mit den Bild- und Tonaufnahmen von mir / meines Kindes seitens des TSV Adendorf das Presserecht und die erforderlichen Sorgfaltspflichten eingehalten werden. Die Entscheidung über eine Veröffentlichung wird im Rahmen der erteilten Zustimmung durch die Verantwortlichen des TSV Adendorf getroffen.

Die erteilte Zustimmung kann jederzeit widerrufen werden. Nachteile entstehen nicht, wenn ich / wir die Zustimmung verweigere /